Comissão de Divisão e Organização Judiciárias e Assuntos Legislativos
Ata da reunião realizada no dia 24 de junho de 2010.

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dez, no Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, às onze horas, sob a presidência da desembargadora Cleonice Silva Freire, e presentes mais os membros desembargadores Cleones Carvalho Cunha e Lourival de Jesus Serejo Sousa, reuniu-se a Comissão de Divisão e Organização Judiciárias e Assuntos Legislativos, para apreciar e decidir as matérias postas. Em pauta: 1) Projeto de Resolução, apresentado pela Presidência do Tribunal de Justiça, que disciplina o uso dos serviços de telefonia móvel no Poder Judiciário do Maranhão e revoga a Resolução nº 19/2008.  A Comissão, resolveu, unanimemente, aprovar o referido projeto com as emendas apresentas na reunião e designado como relator no Plenário o desembargador Cleones Cunha. 2) Projeto de Resolução, apresentado pela Presidência do Tribunal de Justiça, que eleva para entrância intermediária a Comarca de Tuntum.  A Comissão, resolveu, unanimemente, aprovar o referido projeto e designado como relator no Plenário o desembargador Lourival Serejo 3) Processo nº 10447/2010 encaminhado pela Presidência do Tribunal. A Comissão, unanimemente, resolveu encaminhar o processo a Diretoria de Recursos Humanos para que apresente sugestões referentes ao assunto. Do que para constar, foi por mim, Cleones Cunha, designado secretário ad hoc da Comissão, lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme, vai por todos assinada.

Desembargadora Cleonice Silva Freire, presidente

Desembargador Cleones Carvalho Cunha, secretário designado
Desembargador Lourival de Jesus Serejo Sousa, membro

PAGE
2